ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Vereador Manga Rosa                                                          Partido PSB

O Vereador que abaixo subscreve submetida a Plenário

para  aprovação  e  envio  ao  Excelentíssimo  Deputado

Estadual MAX RUSSI.

Temática: O Ver: Manga Rosa mui respeitosamente INDICA ao Deputado ESTADUAL Max Russi,

solicitando a implantação de equipamentos para 3 (três) academias ao Ar livre.

Justificativa:

 Venho através desta indicação solicitar ao EXMO DEPUTADO, a possibilidade de VIABILIZAR a

construção e implantação dessas academias pública ao ar livre, nas seguintes localidades: Comunidade

4  Bocas,  Comunidade  Limeira  e  Assentamento  Nova  Conquista  (Paiol)  todas  na  zona  rural,  do

município de Cáceres. Essas academias, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é

extremamente  benéfica  à  saúde,  vai  criar  um  ambiente  propício  à  socialização,  melhorando  o

relacionamento dos moradores. Isso faz com que optemos por uma atividade de lazer para as famílias e

local de encontro para jovens, idosos e crianças.

Por entender que a implantação de academia ao ar livre, nas referidas Comunidades, representará um

espaço muito importante para a população e contribuirá em parte para o desenvolvimento do lazer e

bem-estar dos usuários. Desse modo, peço a atenção de Vossa Excelência para a viabilização dessa

indicação.

  Desde  já  agradeço  a  compreensão,  aproveitando  a  oportunidade  renovo  nossa  estima  e

consideração.

                                    Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2024.

 VER.  Manga Rosa
 PSB

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 W
E

LS
O

N
 A

M
A

R
A

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

22
C

-6
29

0-
1A

8C
-0

E
11

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

22
C

-6
29

0-
1A

8C
-0

E
11

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 822C-6290-1A8C-0E11

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO WELSON AMARANTE DOS SANTOS (CPF 984.XXX.XXX-72) em 27/11/2024 11:14:43

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/822C-6290-1A8C-0E11

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/822C-6290-1A8C-0E11